
 
 

 

 

 

 
                                                                                                      

Montecorvino Rovella, 18/03/2024        

 

Agli Atti  

Al Sito Web  

 All’Albo  

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitive di merito - reclutamento tra il personale interno 

all’Istituzione Scolastica di n. 1 collaboratore scolastico (personale ata) interno all’istituzione scolastica 

nell’ambito del Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Titolo avviso/decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31635  

Titolo progetto: E’ già domani 

  CUP: E74D23002500006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale   dello   Stato   ed   il   relativo   regolamento   approvato   con   R.D. 23/05/1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni   

e   compiti   alle   regioni   ed   enti   locali, per   la   riforma   della   Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 





lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto prot. 1098 del 27/02/2023; 

 

VISTE le delibere di adesione e di approvazione del progetto del collegio docenti n. 20 del 

11/09/2023(verb. n. 2) e del consiglio di istituto n. 193 del 12/12/2023(Verb. N. 26);  

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il D.I. 129/2018; 

 

PRESO ATTO dell’accordo di concessione 13/12/2024 Prot. AOOGABMI-2483 del 08/01/2024 del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - 

ad attuare il PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

finanziato  dall’Unione europea – Next generation EU, da realizzare con le risorse rese disponibili dal 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 65 del 2023 e, nell’ambito della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4, Componente 1, del PNRR, viene 

attuato sulla base di opzioni di costo semplificate (OCS), in conformità a quanto previsto dall’articolo 

10, comma 4, del decreto-legge n. 121/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 156/2021, in 

coerenza con quanto previsto dagli articoli 52 e seguenti del Regolamento (UE) 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, definito nella tabella sottostante; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal progetto, il collaboratore scolastico 

costituisce uno strumento operativo fondamentale per garantire l’attività di vigilanza e di pulizia nei 

plessi scolastici; 

 

CONSIDERATA la necessità di selezionare un collaboratore scolastico in oggetto all’interno 

dell’Istituzione scolastica; 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 858/VI del 19/02/2024) relativo al progetto in 

oggetto; 

 



VISTA la delibera n° 200 verbale n. 27 del Consiglio d'Istituto del 15/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale 2024; 

 

VISTO il Decreto di avvio della selezione prot. n. 889 del 20/02/2024; 

 

VISTO l’Avviso Prot.n. 001258/VII del 07/03/2024 per il reclutamento tra il personale interno 

all’Istituzione Scolastica di n. 1 collaboratore scolastico (personale ata) interno all’istituzione scolastica 

nell’ambito del Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Titolo avviso/decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31635  

Titolo progetto: E’ già domani 

CUP: E74D23002500006; 

 

VISTO l’Avviso Prot.n. 001258 del 20/02/2024 dal quale si evince che la selezione doveva essere 

effettuata da un’apposita commissione nominata dal Dirigente mediante comparazione dei curricula 

pervenuti;  

 

VISTO il decreto di nomina della commissione prot. n. 1358/ VII del 12/03/2024; 
 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 1372/VII del 12/03/2024; 

 
RITENUTO opportuno garantire massima trasparenza all’affidamento dell’incarico; 
 
RITENUTE valide le motivazioni in premessa;  
 

VISTA la Graduatoria Provvisoria prot. n. 1373/VII pubblicata in data 12/03/2024; 

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini previsti dal Provvedimento di      

pubblicazione delle graduatorie provvisorie;  

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria di merito definitiva relativa alla selezione interna  

di n. 1 collaboratore scolastico (personale ata) interno all’istituzione scolastica nell’ambito del Progetto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Titolo avviso/decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31635  

 Titolo progetto: E’ già domani 

 CUP: E74D23002500006 

 

Pertanto si ha la seguente graduatoria definitiva: 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI  

1. Capozzoli Matteo – Punti 13  

 

Avverso la graduatoria è proponibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione delle 

graduatorie all’Albo Pretorio della Scuola e sul sito icmontecorvinorovellamacchia.edu.it. 

 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico                                                                                             
                                                                                                            Prof.ssa Mariateresa TEDESCO 
                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del Decreto 82/2005 

http://www.ddmontecorvinorovella.gov.it/

		2024-03-18T10:07:37+0100
	TDSMTR67H62G793F




